

W dniach od 7 do 16 listopada 1975 r. Kurtybyta przeżyła radosne dni misji religijnych, prowadzonych przez dwu młodych księży...

Nie wielu było wiernych, biorących udział w misjach i słuchających kazan ks. Tadeusza, których by nie wrzuciły jego słowa, pełne wiary i ognia...

W końcu swych kazaniach ks. Tadeusz wyraził przekonanie, że wszyscy biorący udział w misjach, narodził się i przyjął komunie święta, która jest tajemniczym pokarmem...

rokiem świętym powszechnego Kościoła Katolickiego, u-silijającego ratować ludzkość od katastrofy, która nam zagraża, a będącej konsekwencją obecnego postępu...

W ciągu ostatniego półwiecza Narod Polski poniosł takie klęski i straty, które zagroziły samemu Jego bytowi biologicznemu i tylko wielkim wysiłkiem...

Opócz znaczenia moralnego, Misje święte mają również wielkie znaczenie propagandowe naszej wiary i jedności religijnej, co już niejednokrotnie słyszeliśmy z ust głowy...

Wzruszającym momentem dla kościoła wiernych w czasie Misji była wielka koncentracja religijna społeczeństwa kurtybyjskiego w godzinach wieczornych dnia 12 listopada na placu Osorio i w. Luis Xavier, w której wzięły udział również liczne rzese polskie...

MISJE ŚWIĘTE

DAZENIEM DO ODRODZENIA MORAŁNEGO I WIELKOCISNY

Misjach, poczyn zbiegając się, wzniosł okrzyk: "Viva Polonia! Viva Matka Boska Częstochowska! Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!"

Po odejściu ks. Arcybiskupa ukonstytuowała się procesja z flagą Nossá Senhora de Fátima i obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej, udekorowane szarfami i kwiatami w kolorach narodowych...

Podobne okrzyki miały miejsce przy spotkaniu na ul. Voluntários da Pátria, z procesją idącą z kościoła Nossá Senhora de Guadalupe. Po przybyciu na av. Luis Xavier...

chów i błogosławieństwa. Po zakończeniu Mszy św. została odsłonięta i poświęcona tablica pamiątkowa odbitych Misji Świętych i krzyży przyniesionych przez wiernych...

ostatnim aktem misyjnym kolonii polskiej w Kurtybycie było wzięcie udziału w ogólnej procesji wiernych, "Mar-sze Wiary", z pod Katedry, aż do pałacu gubernatorskiego, ze statuu Nossá Se-nhory Aparecida na czole...

KRONIKA Z RIO DE JANEIRO

11-ty LISTOPADA

Już w dniu 9-go rozpoczęły się uroczystości związane z obchodem dnia 11-go Listopada. Stowarzyszenie Polaków w Boczum (SPK) wzięło udział w podniosłej ceremonii...

W dniu 15-go listopada, w Towarzystwie Dobroczynności "Polonia" miała miejsce Akademia, poświęcona pamięci dawnego Święta Narodowego w Polsce, 11-go Listopada...

Stanisław Wachowiak

DZIAŁACZ SPOŁECZNY I GOSPODARCZY DRUGIEJ RZECZYPOSPOLITEJ

Smolnicy robotnicy rolni, rodzice Stanisława, w poszukiwaniu pracy i chleba, wywdrowali w roku 1898 do Boczum, co zapewniało mu świetną przyszłość. Stanisław Wachowiak, urodzony 17.07.1898 r. w Boczum, był jednym z najwybitniejszych polityków i działaczy społecznych...

Wielkomiśkomska atmosfera stolicy Niemiec, pełna różnego rodzaju rozrywek (muzea, galerie sztuki, teatry, parlament itp.), okazała się nieodpowiednia dla młodego studenta...

KONFERENCJA POLONII WOLNEGO ŚWIATA

W dniach od 7 do 9 listopada br. odbyła się w Waszyngtonie Konferencja Polonii Wolnego Świata, gromadząc w sumie ponad 40 delegatów z 13 krajów. Był to poważny zjazd działaczy społecznych, pierwszy na tę skalę po II wojnie światowej...

Zmnie Maszerują na Północ. Zoolodzy i klimatodzy twierdzą, że żmije zdążają na północ. Różne plazy i gady, których imperium były do niedawna kraje o klimacie tropikalnym...

Jeszcze w czasie ostatniej wojny generałowie hitlerowscy byli przekonani, że w Norwegii nie ma ani jednej żmiji. Doznali ciężkiego zawodu gdy po najeździe kraju wiodło żołnierzy Wehrmachtu...

Dziś wiadomo, że żmija rozszerzając teren swego działania, nie obawia się lodu, mrozu czy śniegu. Wdrapuje się też coraz wyżej na góry w Alpach...

Wobec zaostrożenia nadzoru policyjnego nad działalnością polskiej aktywności, Wachowiak wraz z Adamem Szymankiem przenosi się w roku 1913 do uniwersytetu w Strasburgu...

W Berlinie studiując ekono-mię u głośnych w owym czasie profesorów Wagnera i Liszta; uczeszcza również na wykłady A. Bruecknera, profesora literatury polskiej...

W Berlinie studiując ekono-mię u głośnych w owym czasie profesorów Wagnera i Liszta; uczeszcza również na wykłady A. Bruecknera, profesora literatury polskiej...

OKULARY BIZUTERIA ZEGARKI CARL R. RAEDER Rua Riachuelo, 147 CURITIBA

CHARUTARIA LIBERTY Cachimbos com piteira Inquebrável — Forminhas para empadas — Adubos — Formicidas líquidas e em pó — Cadeados — Fechaduras — Fogareiros a qerozeneze — Nożyki sztylety od Cr\$ 4,00 do Cr\$ 120,00 — sztuکا — Żarówki — Wędki — Nylon zagraniczny — Centryfugi z Polski — Metros de centro e de importação — Świece woskowe na zamówienie — Reparacje artykułów elektrycznych — Manazki — Rękawice — Okulary przemysłowe — Maszyny do ciecía miska — 8, 10, 22, 32 i części. Sulfato de cobre — Acido muriático — Żyłek zagraniczny — Alicates para armadores — Tornos — Rebolos elétricos — FABRICA DE CACHIMBOS — DE MADEIRA E RAIZES, DE PORCELANA DOURADA E PRATEADA. FLORECKI Curitiba — Saldanha Maranhão, 142 — Fone: 24-8052 — Fr.

RZECZY CIEKAWY I PRAWDYWE

Pobito świadka katyńskiego! Pociąg w Londynie prof. Stanisława Świaniewicza, zaproszonego do Kopenhagi na przesłuchania "Im. Sacharowa", dziennikarz Nicholas Carroll, poświęcił obszerny artykuł w londyńskim "Sunday Times" pt. "Who beat up last Katyn survivor?"...

Tama Assuan'ska, zbudowana w Egipcie przez Sowjety, zmienia klimat kraju i powoduje niszczenie pradawnych za-bytków. Jezioro Nasser'a, o powierzchni 500 tys. metrów kw., wyrządza więcej szkód niż korzyści...

W świątyni w Kum Umbu wilgość gruntu wzrosła na skutek trwałego podwyższenia się poziomu wody w dolinie obok tamy. Sole i minerały zawarte w kamieniu, który przetrzymał ponad 2000 lat, rozpuszczają się obecnie na skutek wilgoci i rozkładają kamienne elementy świątyni...

Te zjawiska zbudowana Tama Assuan'ska przysporzą coraz ostrzejszą polemikę w Egipcie. Krytycy Nasser'a i Ros-sjan, którzy zbudowali tamę, nazywają ją "najdroższym bla-łym sionem w świecie". Powiadają oni, że inwestycja ta, która pochłonęła miliardy dolarów, oddała egipską gospo-darke w ręce Sowjeteł...

Jednym z krytyków jest inżynier All Fatl, który zaproponował zburzenie połowy tamy lub przynajmniej usunięcie turbin hydro-elektrycznych, aby umożliwić swobodniejszy przepływ wody i osuszyć większość jeziora Im. Nasser'a. Inżynier Fatl powiada, że jedna z najniebezpieczniejszych konsekwencji zbudowania tamy jest to, iż na miejscu zostaje żywe błoto, a czysta woda płynie prosto do Morza Środlennego, pogłębiając i zmywając koryto Nilu. Jak dotychczas, liczba zwolenników wielkiej tamy przewyższa przeciwników.

Podśluchane...

MIEDZYNARODOWY ROK KOBIETY MA SIĘ KU SCHYŁKOM. Nie ma dwu zdań, pomysł i przedświełczość nie do pogardzenia szczególnie na tie naszej doby tak nazaskiwaniane ogromem biedą i upadku godności ludzkiej. Dlatego Papież nie tylko pochwalił tę zbrożną myśl, ale ją ponadto uzupełnił wskazaniem: "aby nie lekceważono wrodzonych kobiecie prerogatyw, lecz przeciwnie, aby je pielęgnowano i przestrzeżano". Nieestety, ten sam niedzik co wypaczył i nadużył zdolności, rajskiego Ewy, podsywa się pod ideały obchodzonego Roku wy-kreacjąc jego cel i wysiłki oraz obracając, jak wtedy, opiewane prawa i zdolności dzisiejszych cerek adamo-wych na dociele swych niecychnych zamierzeń. Dowodem tego choćby jeno te poronione w swej ultramodernizacji "dziwolagi" — o paznokciach czy powiekach trupio po-malowanych i z papierosem w ustach zminka pobabranych. — Cale szczęście, że Opatrzność czuwa. I nasz biczek Rok także, wydobywając ze swego przebogatego skarba niedy nie przyciemo pery, talenty i walory. W ich kry-stalicznie pysznym szeregu nie na ostatnim miejscu fi-gurule coraz więcej ceniona na świecie Siostra Teresa z Kalkuty w Indiach. Tamże urządzona i ewangelicznie dzia-łająca zyskała nie tylko od Ojca św., lecz i od rządów świeckich królewskie dary i pomoc za swe naprawde nie-boszenie prace i trudy dla dobra i wywyższenia Człowieka w całej jego nadziemskiej godności. Uczniąc swe przy-znawanie ułomności, pragnie ona coraz zretelniej poko-ry, ciuchosi i świętości. Wpatrzona w Jezusa Ukrzyżowa-nego nie szuka siebie a swe niedozienne wzięcie u ludzi nawiard bawtów wpływowych obraca wyłączenie na pełnie-nie Jego zbawcze woł i wykonanie Jego dzieła na tym świecie. A co do kobiec-kiatnow "Zadania dla niewiast" miała większych praw czy udziałów do Kapłaństwa od Matki Boskiej; tymczasem Ona wolała pozostać zwykła Szluzebnicą. Jeśli Jej wybór był takim, to na jakiej podstawie nasz może być odmienny? — Chyba starycy; gdyby atoli na wypolerowanie naszego Roku było jeszcze czegoś potrzeba, Paweł VI wskazuje "jako rozwiązanie przelicznych problemów doczesnych, rodzinnych względnie społecznych te Istotę, która nieraz Chrystus, Jej Syn, tak znacząco nazwał Niewiastą". J. Świerk

PRACE I PUBLIKACJE PROF. MARIANA BIEZANKO będą wystawione w "Centro de Pesquisas Básicas" w S. Paulo w ciągu całego miesiąca. Ponad 550 uczonych z całej Brazylii będzie miał okazję poznać się z bliska z odkrywcami prof. Biezańko, znanego w kraju i za granicą entymologą. Również obszerny artykuł o prof. Biezańko ukazał się w entymologicznym piśmie Niemiec Zach. — w Stuttgartzie, pt. "Entomologische Zeitschrift", pióra prof. Dr. B. Albert z Göttingen (tom 85, nr. 18). Artykuł ten ukazał się z okazji 80 rocznicy urodzin prof. Biezańki (22 września 1975 r.). Autor artykułu podnosząc prace prof. Biezańki na polu chemii, rolnictwa i entymologii — w serdecznych słowach życzy prof. Biezańce dalszej owocnej pracy pomimo jego sędziwego wieku.

SENSACYJNEGO ZBURZENIA 30-PIĘTROWEGO WIEŻOWCA W S. Paulo dokonano ostatnio technicy brazylijscy pod kierunkiem 2 specjalistów amerykańskich. 400 kg dynamitu podłożono w różnych pietrach wieżowca "Mendes Caldeira", aby go zburzyć w ciągu kilku minut w taki sposób, jakby pochłonięty został przez zapadnięcie się ziemi. Z wysokiego wieżowca pozostała jedynie ogromna kupa gruzów. Takiego zburzenia 30-piętrowego wieżowca dokonano pierwszy raz na świecie (przedtem zburzono jedynie gmachy kilkupiętrowe), to też telewizja brazylijska transmitowała to wydarzenie na cały świat. Specjaliści amerykańscy Douglas i Jack Loiseux zdani ze swej sztuki w całym świecie i często jeżdżą do różnych krajów, by dokonywać zburzenia starych gmachów, grozących zawaleniem się lub których usunięcia wymaga rozbudowa jakiegosi miasta. Wieżowiec "Mendes Caldeira" stał właśnie na głównym placu S. Paulo gdzie ma powstać centralna stacja kolejki podziemnej.

KS. HUMBERT SINKA CM był gościem księży misjonarzy w Paranie przez 3 tygodnie, odwiedzając znane sobie parafie, kolegow i dobrych znajomych. Przed 5 laty wjechał on z Brazylii na pracę misyjną do Madagaskaru, gdzie dołąd pracując z Madagaskarem, do którego przyjechał w 1962 roku. Przez 6 lat pracował on w kilku parafiach misyjnych w Paranie i S. Catarina, lecz zawsze czuł w sobie powołanie, by pracować na misjach wśród pogan. I zrealizował ten swój za-miar, czując się pozytywniejszy i potrzebniejszy na Ma-dagaskarze aniżeli w Brazylii. Od niego dowiedzieliśmy się wiele ciekawych danych o Madagaskarze, czwartej na świecie wyspy co do wielkości. Liczy ona bowiem 590 tys. km kw. i położona jest niedaleko wybrzeży wschodniej Afryki. Od Afryki oddziela te wyspe szeroki kanał Mozambicki (400 km szerokości). Od zachodu powierzchnia wyspy rozlega się linia łącząca ją z wyspami kanału Mozambickiego. Od wschodu jego brzośnie się dość wy-soki łańcuch górski spadający stromo do Oceanu Indyjskiego. Najwyższy szczyt (na północy) liczy 2878 m. Klimat jest tam tropikalny i listnieja jedynie dwie pory roku: para sucha czyli zima (od maja do listopada) oraz para deszczowa czyli lato, które trwa od grudnia do kwiet-nia. Stolicą jest Tenarive leżąca na wysokości 1200 m. Pora letnia jest porą tajfunów (cyklonów) tworzących się nad Oceanem Indyjskim i kanałem Mozambickim. Lasy dziewicze zostały już mocno przetrzebane. Zalud-nienie wyspy zaczęło się przed X wiekiem dzięki napy-wom z wyspów z Indonezji, półwyspy Indyjskiej, Wschodu Arabskiego i Iranu. Oprócz nich były też Mal-gaszyj, najliczniejszy jest element pochodzenia indonez-zyjskiego. Madagaskar został zajęty przez Francuzów w 1896 r. Po ogłoszeniu niepodległości (26 czerwca 1960 r.) Francuzi nie są lubiani, choć oficjalnymi językami pozostaje francuski i malgaszowski. Ludność szacowana jest na 6 milionów, a obokrajowców — 70 tys. Źródłem docho-dowym wyspy jest rolnictwo: kawa, kakao, pieprz, goździki, wanilia, sisal i bawelna. Rozwinięta jest hodowla bydła i owiec. Są też uprawy kukurydzy, pszenicy, kukurydzy, nikuft itp. Handel zagraniczny jest ciągle deficytowy; eksport pokrywa import tylko w 70%. Madagaskar ma 40 tys. km kw. z tego 8 tys. nadaje asfaltowych. Brzeży wyspy roją się od rekinów, stad kę-piel morska odbywa się jedynie w zatokach koralowych. Księży pracuje tam 600, z tego 1600 tubylców, a większość zalicza się do wszelkich narodowości. Polskich księży misyjnych jest tam 8. Wary wzmianki nadmienić, że gdy w 1642 r. Francja zajęła skrawek Madagaskaru wnosząc Fort Dauphin, Niesieży, misja ta trwała krótko (kilkaście lat) ze względu na ciężkie warunki klimatyczne (malaria wykończyła misjonarzy).

PODZIĘKOWANIE

RODZINA śp. JANUSZA FICINSKIEGO DUNINA 44 drogą składa niniejszym jak najserdeczniejsze podziękowania wszystkim, którzy wyrazili kondolencje osobiste czy piśmiennie oraz tym, którzy oddali ostatnią przysługę, odprowadzając śp. Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku i za wzięcie udziału w nabożeństwie żałobnym.

UWAGA! — Wszelką korespondencję: listy, czeki, Ordery de Pagamento, prosimy adresować i przekazywać do: GRAFICA VICENTINA LTDA. - Cx. P. 988 - Curitiba - Pr.

Logo "LUD" z adresem: Alameda Cabral, 668 Caixa Postal, 988 Telefone: 22-1057 80.000 Curitiba - Paraná - Brasil

ÓRGÃO DE PROPRIEDADE DE CONGREGAÇÃO DA MISSAO E EDITADO PELA GRAFICA VICENTINA LTDA. Diretor: Pe. Ladislau Biernacki Redatores: Pe. Sigmund Zajac Pe. Sigismond Piotrowski Pe. Wendelino Sitewicz Gerente Administrativo: Joao Novak GODZINY PRZYJĘĆ: Od poniedziałku do piątku: od 7:30 do 12:00 i od 13:30 do 18:00 W soboty: od 8:00 do 11:00.

U W A G A ! OD CZĘŚCIA PRZENUMERATA "LUDU" NA ROK 1975. Ceny i opłaty: W Brazylii 18 zł, W krajach północno i południowo-amerykańskich 22 zł, W Europie, Azji, Afryce i Oceanii 23 zł, W krajach południowo-amerykańskich 23 zł, W krajach północno-amerykańskich 23 zł, W krajach europejskich, itd. 23 zł. Cena egzemplarza w Kurtybycie 23 zł. PRZEDSTAWICIELE "LUDU" ZA GRANICĄ W USA: Rev. Wojciech Sołka, St. John Kuny, Erie - PA - 16501. W ARGENTYNIE: Eduardo R. Kravczyk - Florencja, Obrera Calle Cordoba, 267 - OBERA - Misiones.

NA II NIEDZIELĘ ADWENTU
Wangelia według św. Marka 1 (1-8)

Początek ewangelii Jezusa Chrystusa. Syna Bożego. Jak napisano jest u Izajasza proroka: "Oto ja posyłam Anioła mego przed obliczem twym, który zgłosi drogę twą przed tobą..."

RADIO GAMBIO
ZYE - 348 - 1520 KHZ
Boa música, Clube dos Sócios, Térço em Família...

ŻYCIE RELIGIJNE
POLSKA SZKOŁA
Księża Salesianie od kilkudziesięciu lat prowadzą działalność duszpasterską w Argentynie, Brazylii, Chile, RFN, Szwecji i USA...

WYRÓŻNIENI KAPLANI WE FRANCJI
Papież Paweł VI mianował ostatnio swoimi Kapelanami (Capellani di Sua Santità) trzech zasłużonych polskich kapłanów...

Paczki DO POLSKI
SWOBODNY WYBÓR
PIENIĄDZE ALBO PACZKI WOLNE OD CŁA
KURS OFICJALNY

SPRAWIEDLIWOŚĆ NIE OZNACZA PRZEMOCY
Komisja Episkopatu Ameryki Łacińskiej ogłosiła niedawno wyniki ankiety przeprowadzonej wśród księży dotyczącej ich zaangażowania społecznego i politycznego...

ZJAZD LIGI KATOLICKIEJ
W Chicago, w "stolicy Polonii" odbył się z koncem października br. ogólnokrajowy zjazd Ligi Katolickiej. Dyrektorem wykonawczym Ligi jest ks. biskup Alfred Abramowicz, sufragan archidiecezji chicagowskiej...

500-LECIE BIBLIOTEKI WATYKANSKIEJ
Jubileusz 500-lecia obchodziła ostatnio biblioteka watykańska powołana do życia przez papieża Sykstusa IV 15 czerwca 1475 r. Z tej okazji Ojciec św. Paweł VI otworzył wystawę, obrazującą dzieje Biblioteki...

AUTO MECÂNICA LONDRINA
DE GETULIO THADEO OSTROWSKI
Mecânica de automóveis em geral. Pintura - Lataria e Torno.

FERRAGENS HAUER LTD.
1888 - 1976
88 ANOS
Ferramentas, Ferragens em geral, Gaxetas e Chapas de Amianto...

WIĘŚCI Z POLSKI
PRZESŁO STULETNIENIE MASZYN OD CEGIELSKIEGO
Znak firmy Cegielskiego - to gwarancja produkcji najwyższej jakości. Dowodem tego maszyna parowa, zbudowana w tych zakładach w 1869 r. którą nadal z powodzeniem wykorzystują się w PGR Oleszynie...

"C. M." W LUBLINIE
Potwierdza się wiadomość, że General Motors otworzy w Lublinie fabrykę części samochodowych. Produkcja tych części ma iść nie tylko na Polskę, ale i na inne kraje drugiego ("socjalistycznego"), a może i trzeciego ("kolorowego") świata...

SUKCES POLSKIEGO WYNALAZCU
Sukces na skalę światową osiągnęli naukowcy Instytutu Automatyki i Pomiarów. Opracowali oni i wykonali uniwersalny przyrząd - multitachometr do przeprowadzania precyzyjnych pomiarów różnych układów napędowych...

WYROBY POLSKICH LUDWISARZY CENIONE W ŚWIECIE
PRZEMYSŁ - Tutejsi mieszkańcy - o czym mało kto wie - słyną w świecie z ludwisarskich talentów. Niedawno jedną z przemyskich firm ludwisarskich wykonała dzwon dla Kamerunu. Ludwisarska ta dzwona wykonali już wiele dla Australii. Odwrotnie słynnych dzwonów nieleżyć kontynuatorom tradycyjnego ludwisarstwa przemyskiego mistrzowie uchodzą za najlepszych w świecie.

TADEUSZ DOŁĘGA - MOSTOWICZ
ZNACHOR
53)
- Popenił pan tedy aż dwie brzydkie rzeczy: najpierw dając słowo, a później je łamiąc. Czyński potrząsnął głową...

Wydobył z kieszeni cienką różową książeczkę.
- Wie pani co to jest?
- Nie.
- To jest bilet okrętowy do Brazylii. Na kwadrans przed odpłynięciem okrętu musiałem zabrać z pokładu moje kufry i zamiast do Brazylii, przyjechałem do Ludwikowa. Nie mogłem, wprost nie mogłem! A później była to największa meczarnia...

Właśnie jestem dość rozumni, by widzieć, że pani nie ma racji, panno Marychono. Ja panią kocham. Pani oczywiście nie może pojąć, co to jest miłość. Ale lubi mnie pani. Byłoby szaleństwem dalsze skazywanie siebie na rozstanie...

Właśnie jestem dość rozumni, by widzieć, że pani nie ma racji, panno Marychono. Ja panią kocham. Pani oczywiście nie może pojąć, co to jest miłość. Ale lubi mnie pani. Byłoby szaleństwem dalsze skazywanie siebie na rozstanie...

Właśnie jestem dość rozumni, by widzieć, że pani nie ma racji, panno Marychono. Ja panią kocham. Pani oczywiście nie może pojąć, co to jest miłość. Ale lubi mnie pani. Byłoby szaleństwem dalsze skazywanie siebie na rozstanie...

Benjamin Zilli & Cia. Ltda.
IMPORTADORES
ARAME FARPADO DE VÁRIOS TIPOS e ARAME LISO GALVANIZADO, AOS MENORES PREÇOS.
Avenida 7 de Setembro, 2142 - Fones: 22-2058 - 22-2133

W. BRYTANIA
O POLSKICH LOTNIKACH W "NEWS OF THE WORLD"
W Wielkiej Brytanii odbyły się ostatnio obchody 35 rocznicy bitwy powietrznej o Anglię. O wielkim wkładzie polskich pilotów w bitwę o Anglię przypomina wielonakładowy dziennik londyński "News of the World"...

W ostatnich miesiącach wzrosła się widocznie działalność organizacyjno-społeczna i kulturalna w Domu Polskim. Po bardzo udanym wieczorze Chóru Chopina "Kocha - nie Kocha" w salonie Klubu Polskiego odbył się wieczór "Poezji polskiej" z taśmą nagraniem 186 krzyżami i dekretami romatyzyści. Większość wierszy, to utwory z poezji romantycznej...

Właśnie jestem dość rozumni, by widzieć, że pani nie ma racji, panno Marychono. Ja panią kocham. Pani oczywiście nie może pojąć, co to jest miłość. Ale lubi mnie pani. Byłoby szaleństwem dalsze skazywanie siebie na rozstanie...

NOWE WYDAWNICTWO
Polska Fundacja Kulturalna w Buffalo (USA) opublikowała ostatnio płytą z ko-

- Polonia Zagraniczna -
KANADA
EMIGRACJA POLSKA DO AMERYKI PÓLNOECNEJ
Ruchy emigracyjne z ziem polskich zaczęły się przed bez mała dwustu laty. Wśród emigrantów ówczesnych znalazł się Tadeusz Kościuszko i Kazimierz Pułaski. Kolejne fale tej historycznej emigracji obejmują emigrację po upadku powstania kościuszkowskiego, dwudziestolecie legiony na przełomie XVIII wieku, wielką emigrację po upadku powstania listopadowego...

Właśnie jestem dość rozumni, by widzieć, że pani nie ma racji, panno Marychono. Ja panią kocham. Pani oczywiście nie może pojąć, co to jest miłość. Ale lubi mnie pani. Byłoby szaleństwem dalsze skazywanie siebie na rozstanie...

Właśnie jestem dość rozumni, by widzieć, że pani nie ma racji, panno Marychono. Ja panią kocham. Pani oczywiście nie może pojąć, co to jest miłość. Ale lubi mnie pani. Byłoby szaleństwem dalsze skazywanie siebie na rozstanie...

CHARUTARIA LIBERTY
Nasiona zagraniczne - Warzywa kwiatów i pastewne. Maszyny do ciecja trawy, ręczne, elektryczne i gazolnowe...

Companhia Jensen
AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO
FRIGORÍFICO
LACTICÍNIOS - LEITE
FRIOS - BANHA
BENEFICIAMENTO DE ARROZ
Vendas no ATACADO e VAREJO na Rua Dez. Westfalen, 393 - Fone: 23-2991

MÓVEIS LEGAL LTDA.
INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Avenida das Américas n.º 853 - São José dos Pinhais - Paraná
SOFÁ-CAMA, POLTRONAS, CAMA TURCA E JOGOS ESTOFADOS
MÓVI SIĘ PO POLSKU!
EMPRESA LAPEANA LTDA.
TRANSPORTES COLETIVOS
AGÊNCIAS: Guaratuba - São Mateus do Sul - Lapa
AGÊNCIA-SEDE: Estação Rodo-ferroviária, Box 49 e 50 - Fone: 22-0684
ESCRITÓRIO: Avenida Silva Jardim, 465 - Fone: 24-5574
ENCOMENDAS: Avenida 7 de Setembro, 2.143 - Fone: 23-0201 - Agência Estar
MÓVI SIĘ PO POLSKU
OFICINAS: Av. Silva Jardim, 465 - Fone: 22-8004
CURITIBA - PARANA

TOMAZ COELHO, QUASE CENTENÁRIA, AINDA LEMBRA A VELHA POLÔNIA

(CONTINUAÇÃO)

Nesta pesquisa pudemos sentir o problema o percebermos que muito do que aqueles poloneses haviam construído já foi destruído ou reformado totalmente...

Existem ainda antigas casas que eram construídas de acordo com um modo europeu chamado vigamento. Essas casas não possuem um único prego e as vigas são encaixadas uma sobre a outra...

Alguns anos após a chegada dos primeiros imigrantes em Tomaz Coelho, mais precisamente no ano de 1911, foi fundado o colégio das irmãs da ordem de São Vicente de Paulo...

O estágio de acobalamento dos poloneses desta região é tão elevado, que suas atividades econômicas resumem-se à agricultura. Tanto é que os jovens de dez a doze anos, já são considerados por seus pais, preparados para a vida...

PROBLEMA ATUAL

Do pálio da igreja de Nossa Senhora das Dores, construída num estuário puramente colonial e preservada há aproximadamente noventa anos...

No final do século passado, o elemento étnico canta que o Paraná era chamado de "Nova Polônia", segundo alguns manuais de geografia. Hoje o polonês está totalmente aculturado e, em muitas regiões, totalmente assimilado à cultura local...

Em Carlos Gomes RS cinquentenário da Paróquia

(CONTINUAÇÃO)

O dia 26 de outubro de 1975 foi escolhido para a solenidade comemorativa do Jubileu de Ouro da paróquia de Sant'Ana, de Carlos Gomes...

Em torno do altar formavam cerca de 50 crianças, simbolizando os 50 anos da paróquia. São a regência das Irmãs Religiosas o coral da paróquia executou os cânticos da missa...

11 de novembro uma data memorável dos Poloneses

A deflagração da Primeira Guerra Mundial em 1914 e a luta entre os países invasores criou a situação para a qual o povo polonês esperava desde o desmembramento.

Verificou-se a valde a concepção de Josef Pilsudski sobre o esforço próprio de luta armada para libertar a nação do jugo da escravidão...

A segunda Guerra Mundial vitimou milhões de cidadãos poloneses nos campos de batalha, de prisões de guerra e de concentração...

Tradições Natalinas - Ceia de Natal à polonesa

Como pais católicos por excelência, a data de nascimento de Cristo é comemorada na Polónia com grande devoção e respeito.

Em se falando de Natal, afliu de imediato a idéia de presentes, festa, manjares. Cada festividade na Polónia tem seu tradicional alimento que se prepara justamente para um determinado dia santo...

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

A árvore de Natal aparece somente no começo do século XIX. Popularizava-se rapidamente devido o interesse das crianças.

Traduzido por Thadeu Krul do Almanaque Polónia

UM SONHO REAL

Logo após o Batismo, Jesus retirou-se para o deserto. Desse preparar-se espiritualmente, através do jejum e da oração, para iniciar sua missão.

Jesus, Mas, um deles, chamado Natanael, sabendo que Jesus vinha de Nazaré, perguntou desconfiado: "Pode, porventura, vir coisa boa de Nazaré?"

Aqui e acolá ergue-se um monte como que para embalar a paisagem. Um monte mais o panorama global.

Em Nazaré fomos visitar a igreja onde teria se dado o mistério da encarnação. Conserva-se ali, no sub-solo, uma gruta onde a Mãe e fômos ao hotel.

No dia seguinte levantamo-nos bastante cedo e, logo após o café, despedimo-nos da cidade.

A terceira parte do programa constou da apresentação do festival folclórico no salão nobre do ginásio, sob a competente coordenação da Ir. Maria, diretora do ginásio.

Desse sentir e como que reviver o milagre da pesca, da tempestade acalmada, tomamos um barco para atravessar o lago. Quantas vezes Jesus teria o atravessado de canoa e mesmo andando a pé por cima das águas?

Ainda hoje muitas pessoas vivem da pesca do lago. São pequenas, embora estreitas e insignificantes, foram palco e testemunhas de maravilhosas cenas no tempo de Cristo.

Apontando do outro lado do lago Jesus fora batizado. Perto de lá, na margem da escavada de ruínas onde estaria a casa de São Pedro. Teria sido neste local que Jesus fizera desaparecer o febre que atormentava a sogra de São Pedro.

Atravessamos a cidade de Cafarnaum, tão mal falada no Evangelho, e subimos uma suave ladeira onde Jesus teria pronunciado "Sermão da Montanha" ou seja, as Bem-aventuranças.

Está de parabéns a comunidade parouquial de Carlos Gomes por ter conseguido comemorar, com pleno sucesso, os 50 anos de existência da Paróquia de Sant'Ana.

Palavra vibrante com maior intensidade em nossos corações. Estamos unidos, com os nossos patriotas na mãe pátria, pela fé inquebrantável de que a Polónia reconstruirá sua liberdade e independência.

Estamos unidos, com os nossos patriotas na mãe pátria, pela fé inquebrantável de que a Polónia reconstruirá sua liberdade e independência. Assim, Deus nos ajude.

Em Katyn e outros lugares de extermínio. No entanto a Nação polonesa não se rendeu. Na Pátria e no ocidente os poloneses lutaram em todas as frentes onde se lutasse pela liberdade.

Em consequência do resultado da segunda Guerra Mundial o nosso país, junto com outros da Europa Central, viu-se sob o jugo comunista.

Os países dominados devem unir-se para proteger o seu substrato nacional, sua religião, e para estar em prontidão no momento necessário.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Como já citamos, abaixo da toalha colocava-se o perfume chamado feno. Não fosse usados recursos para torná-lo assim agradável e sim porque exalava o perfume do capim do campo secado ao sol.

Advertisement for 'LUD' magazine, featuring the magazine's logo and details about its content and subscription information.

Nova bron americana ODRZUTOWIEC - ROBOT ZDALNIE KIEROWANY

John Taylor, wydawca przeglądu lotniczego pt. "Samoloty całego świata w 1976 r.", rozpisał się szeroko na temat budowy 100 odrzutowców amerykańskich "RV" nazwanych robotami ponieważ będą zdalnie kierowane...

Sovietai również nie pozostali w tyle. Ich odrzutowcy "Mig-25" wykazano, jakże "ST-19" wykazano swą wielką skuteczność w bombardowaniu obiektów wojskowych...

Drzutowcy-roboty budowane są przez 2 zakłady lotnicze: Boeing oraz Tiedyne Ryan. Wyposażone są one (drzutowcy) w specjalne przyrządy elektroniczne...

Drzutowcy-roboty budowane są przez 2 zakłady lotnicze: Boeing oraz Tiedyne Ryan. Wyposażone są one (drzutowcy) w specjalne przyrządy elektroniczne...

Odrzutowcy-roboty budowane są przez 2 zakłady lotnicze: Boeing oraz Tiedyne Ryan. Wyposażone są one (drzutowcy) w specjalne przyrządy elektroniczne...

W KALEJDOSKOPIE

BRASILIA - Rząd federalny ogłosił ostatnio środki zaradcze mające na celu ograniczyć import i zwiększyć eksport...

ASSUNÇÃO - Podczas wizyty Prezydenta Geisela w Paragwaju, Brazylia zawarła z tym krajem traktat przyjaźni i kooperacji we wszystkich sektorach życia ekonomicznego...

BRASILIA - Prezes Izraelskiej Federacji w Brazylii Benno Milniski otrzymał od Prezydenta Geisela zapewnienie, że pozycja Brazylii w ONZ dotycząca sjonizmu w niczym nie zagraża bezpieczeństwu żydów w kraju...

PARYŻ - Firma lotnicza Air-France przyjmuje już zgłoszenia pasażerów którzy chcą zarezerwowwać sobie miejsce na pierwszym podróże do Rio de Janeiro przewidzianą na 21 stycznia 1976 r. na linii Pariz - Rio...

MOSKWA - Najwyższy Sowiet wysłuchał relatorium departamentu planowania ekonomicznego, z którego wynika, że przyszłoroczny budżet na obronę wyniesie 17,4 miliarda rubli...

VITORIA - Mieszkańca stolicy stanu Espirito Santo Vera Machado powiła w tych dniach plejoczarzki, z których troje już zmarło. Dzieci te narodziły się po 8 latach bezdzietnego życia małżeńskiego...

PETROPOLIS - Prezydent Geisel wziął udział w obchodzie 150 rocznicy urodzin cesarza D. Pedro II. Główne uroczystości odbyły się w pękłym Muzeum Cesarskim w Petropolis...

LIZBONA - Rząd portugalski zwrócił się z prośbą do ONZ, by wzięła pod swą obronę bezpieczeństwo mieszkańców wyspy Timor, zagrożonych przez wojnę domową prowadzoną przez kilka organizacji niepodległościowych...

BRASILIA - Ogłoszenie przez Ford niektórych uzgodnień na import produktów z krajami prawie w niczym nie polepszy sytuacji Brazylii, której bilans handlowy z USA przyniósł w 1974 r. deficyt w sumie 17 miliardów dolarów...

WASHINGTON - Prezydent Ford ofiarował prezydentowi Waszyngtonu Jorku pożyczkę w sumie 2,3 mld. dol. pod warunkiem, że opracowany plan oszczędnościowy zmniejszy wydatki o 9,4 mld. dol. Jak widać, Ford zmienił swe stanowisko...

VIENTIANE - Kontrolerze w Laosie objęli już dowódcą powstanców komunistycznych Pathet Lao, zmuszając króla Savang Vathana do ustąpienia z tronu. W ten sposób komunisty opowiedli sobie jeszcze jeden kraj w Indochinach...

RIO - By zapatrzeć rynek wewnętrzny w pensje, rząd federalny będzie zmuszony importować 3,3 mln ton produktu z zagranicy, wydając na ten cel około 500 mln dolarów...

LIZBONA - Premier Portugalii Pinheiro de Azevedo udzielił dymisji 36 wysłanników i urzędników znanym ze swych sympatii dla komunizmu. Ta akcja oczyszczająca ma trwać nadal także w wojsku...

Paradoks w ekonomii brazylijskiej SPADEK TAKSY PRODUKCYJNEJ I WZROST INWESTYCJI

Zycie ekonomiczne Brazylii wykazuje ostatnio ciekawy paradoks: z jednej strony nastąpiła obniżka globalnej produkcji w Kraju, a równocześnie wzrosły nieopornie inwestycje zagraniczne i krajowe...

Paradoks w ekonomii brazylijskiej. Ograniczenie importu przyczynia się bezpośrednio do spadku produkcji krajowej, lecz spadek ten wywołuje wielki wzrost inwestycji zagranicznych...

Funai bierze Indian w obrone REZERWATY INDIAN OTRZYMAJĄ NOWE LINIE WYTTCZNE

Narodowa Fundacja Indian (Funai) postanowiła wytyczyć do końca 1976 roku nowe linie 8 rezerwatów Indian brazylijskich istniejących w stanie Maranhão...

Wszystkich właścicieli rolnych w tym stanie oblicza się na 64 436, z liczb tej 23 302 zalicza się do wielkich posiadaczy ziemi...

Funai i Inera mają tu trudny problem do rozwiązania. Funai zmuszona będzie użyć siły w celu wytyczenia obszarów indyjskich liczących lasy...

Prezydent USA w Chinach 2-GODZINNA ROZMOWA FORDA Z MAO-TSE-TUNGEM

Wizyta prez. Forda w Chinach trwająca 5 dni odbyła się w atmosferze przyjaźni choć dość chłodnej...

był wicepremier Teng, którego kariera zabłysła niespodziewanie wielkim blaskiem. Trzeba bowiem pamiętać, że Teng był generalnym sekretarzem partii podczas "rewolucji kulturalnej"...

Wobec nie ukazaní się oficjalnego komunikatu na temat odbytych w Pekinie rozmów, wypada czekać na najbliższe komentarze prasy amerykańskiej i zachodniej...

Flota wojenna USA SPRAWA BUDOWY NOWYCH SUPERLOTNISKOWCÓW

Stany Zjednoczone posiadają obecnie 4 superlotniskowce niszczące, z których każdy liczy 82 tys. ton...

Jak wiadomo, Stany Zjednoczone posiadają kilkanaście klas średnich lotniskowców "Flora", które jednak trzeba będzie zastąpić nowymi jednostkami w 1980 roku...

Władca ten panuje nad Marokiem od 1961 r. gdy Francja wycofała się z tego kraju ogłaszając go niepodległym. Fortuna króla Hassana II odziedziczona po swym ojcu i powiększona przez nowego władcę znacowana jest na 500 mln. dolarów...

W polityce zagranicznej Maroka w parze z Arabami i jednym wyjątkiem: nie jest dobrym stosunkami z państwami zachodnimi...

Władca ten panuje nad Marokiem od 1961 r. gdy Francja wycofała się z tego kraju ogłaszając go niepodległym. Fortuna króla Hassana II odziedziczona po swym ojcu i powiększona przez nowego władcę znacowana jest na 500 mln. dolarów...

Władca ten panuje nad Marokiem od 1961 r. gdy Francja wycofała się z tego kraju ogłaszając go niepodległym. Fortuna króla Hassana II odziedziczona po swym ojcu i powiększona przez nowego władcę znacowana jest na 500 mln. dolarów...

Władca ten panuje nad Marokiem od 1961 r. gdy Francja wycofała się z tego kraju ogłaszając go niepodległym. Fortuna króla Hassana II odziedziczona po swym ojcu i powiększona przez nowego władcę znacowana jest na 500 mln. dolarów...